nota purgemus, ut insidiae, fraudes, doli contra Sanctitatem tuam, contra Romanam Ecclesiam ipsiusque provincias, a quibus struantur, fiant, parentur in conspectu Sanctitatis tuae audituris omnibus, et per loca Italiae quaecumque redeuntes adire poterimus, notum faciamus. Quia tamen nec brevi hinc discedere alia tecum acturis licet, nec singulas adire poterimus civitates. Epistolas emittemus, quas praefecturis serenissimus dedit imperator, huiusmodi purificationem habentes : speroque insuper a sua maiestate iudicantes populis, quod destinata ab eo tuae Sanctitati praesidia constantes excitabunt, nec fraudulentis credent ducis Mediolani artibus aut praedominii iniuriis insultibusque absterrebuntur, quo minus sacrosanctam tuae Sanctitati et Romanae Ecclesiae fidem servent ».

7. Confirmatus vero superioribus Sigismundi imperatoris officiis Eugenius illi de suscepto dignitatis Sedis Apostolicae patrocinio grates egit, rogavitque, ut Mediolani ducem, intentatis imperialibus minis, a vexanda simulato Concilii nomine ditione Ecclesiastica revocaret, pariterque Basileenses Patres adduceret, ut cum talia moliri in Concilio dedecus facinora vetarent :

« Charissimo in Christo filio Sigismundo Romanorum imperatori illustri, salutem.

« Agamus gratias, charissime fili, omnipotenti Deo, qui dedit nobis et suae Ecclesiae talem advocatum ac defensorem, qualem semper te credidimus, et nunc experientia teste videmus : qua in re facis tu quidem opus dignum honore et sublimitate imperiali : nam cum audieris parari vires et arma hostium nostrorum et Ecclesiae contra nos, non expectans requisitionem neque litteras nostras, scripsisti ad ducem Mediolani omnium istorum malorum architectum et fabricatorem, et ad Nicolaum Piccininum, atque etiam exhortatus es Ecclesiae subditos ad perseverantiam et firmitatem : nobis quoque scripsisti litteras in quibus admodum consolati sumus, et civis etiam Urbis multum recreati. Deus qui est retributor honorum optimus, retribuere tibi pro hac tam sincera et tam sancta affectione animi, quam ostendis et operibus fructuosis. Certi autem reddimur quod, quando scieris ea, quae comes Franciscus egit in Marchia nostra Anconitana, quam fere omnem occupavit sub palliatione Concilii, praeda et rapinis omnia subvertendo, quae etiam fecerunt Italianus Fruilanus et Antonellus de Senis, qui invaserunt ducatum nostrum Spoletanum, asserentes se commissarios ducis, quem dicunt esse factum vicarium Italiae per Concilium, commovebunt valde haec mala animum tuum, prout decet principem religiosum, pium et bonum statum Ecclesiae affectantem, apponesque alia fortiora re-